
ISM
2115 Universidad Nacional dE Satt 

FACULTAD DE 
411~1.4.7■1■ INGENERA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUI3L1CA ARGENTINA 
untlaing@unsa.edu.at  

. 654 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
á Cz44,147 	14 Mía' b;:t 

"LAS .MALVINAS SON ARGENTIN  

SALTA, 	8 NOV 2022 

Expediente N° 14.321/21 

VISTO el expediente N° 14.321/21, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profáor Adjunto con dedicación 

Simple para la asignatura "Dibujo Técnico" del Plan de Estudios vigente de la carrera de 

Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la extensión áulica de 

San Antonio de los Cobres, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 535-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Arq. Gabriel Antonio 

GEA, Arq. Claudia Inés JORGE DÍAZ y Arq. Marcelo Enrique TORRES, y los miembros 

suplentes: Mag. Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO, Ing. Néstor Eugenio LESSER y Dr. Ing. 

Marcelo Federico VALDÉZ. 

Que mediante nota N° 2740/22, el Arq. TORRES eleva su renuncia a integrar la 

Comisión Asesora, por razones médicas familiares que no puede postergar. 

Que el Departamento de Personal informa que, mediante nota 2643/22, el Mag. Ing. 

TOLEDO solicitó licencia desde el 24 de noviembre y hasta el 04 de diciembre de 2022, no 

encontrándose disponible para constituir la mencionada Comisión el 24 de noviembre 

próximo. 

Que corresponde aceptar la renuncia del Arq. TORRES y reemplazarlo en la 

mencionada Comisión por el siguiente miembro suplente. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bo ívia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARCiENT1NA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
(144/1.47, 	je/ atta b:614,,z 

°LAS MALYTNAS SON ARGENTINAS* 

Wird 

Expediente N° 14.321/21 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Arq. Marcelo Enrique TORRES y sustituirlo por el 

Ing. Néstor Eugenio LESSER en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con 

dedicación Simple para la asignatura "Dibujo Técnico" del Plan de Estudios vigente de la 

carrera de Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en la extensión 

áulica de San Antonio de los Cobres, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Arq. Gabriel Antonio GEA 

- Arq. Claudia Inés JORGE DÍAZ 

- Ing. Néstor Eugenio LESSER 

SUPLENTE : - Dr. Ing. Marcelo Federico VALDÉZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Arq. Marcelo Enrique 

TORRES, Escuela de Ingeniería Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, 

postulantes inscriptos, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección Gral. Adm. 

Académica al Departamento Docencia para su toma de raz 	más efectos. 

S IA/cf 

RESOLUCIÓN FI p, 5 - D -. 202 2  

Página 2 de 2 
Ing. JORGE ROMUALDO ERK!'...../ 

SECRETARIO ACADEWC01 
FACULTAD DE INGENIERIA- 

Ing. HECTODER U1_ CASADO 

FACULTAD DE INC 	UNSa 


	Page 1
	Page 2

